
 

Predlagatelj: 
MARJAN POLJŠAK 
ŽUPAN OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Datum: 16.6.2011 
 
 
OBČINSKI SVET OBČINE AJDOVŠČINA 
 
Predlagam, da Občinski svet Občine Ajdovščina na 9. redni seji dne 30.06.2011 obravnava in 
sprejme: 
 
ZADEVA: ODREDBA O SPREMEMBI IN DOPOLNITVI ODREDBE O 

UREDITVI PROMETA NA OBMOČJU MESTA AJDOVŠČINA  
1. OBRAVNAVA 

GRADIVO PRIPRAVIL: Oddelek za okolje in prostor, Miha Ergaver 

PRISTOJNO DELOVNO TELO 
OBČINSKEGA SVETA: 

 
Odbor za urejanje prostora in varstvo okolja 

 
PREDLOG ODREDBE: 
 
 

1. OBRAVNAVA 
 
Na podlagi 3. člena Odloka o ureditvi cestnega prometa (Uradni list RS št. 20/01) ter 33. in        
74. člena Statuta Občine Ajdovščina (Uradno glasilo, št. 7/99 in Ur. list št. 2/02, 41/05 in 92/05 je 
Občinski svet Občine Ajdovščina na 9. redni seji dne …………………… sprejel:  
  

 
 

ODREDBO O SPREMEMBI IN DOPOLNITVI ODREDBE O UREDITVI PROMETA NA 
OBMOČJU MESTA AJDOVŠČINA 

 
 

1. člen 
 
V drugem členu Odredbe o ureditvi prometa na območju mesta Ajdovščina (Uradni list RS, št. 
55/02 in 89/02), v nadaljevanju Odredba, se spremeni prva točka, tako da se glasi: 
 
 
1. "Prešernovi ulici, od križišča z Goriško cesto do križišča z Ulico 24. septembra in delu 

Prešernove ulice, od hišne številke 9 do hišne številke 2", 
 
 

2. člen 
 
Ta odredba prične veljati v 15. dneh po objavi v Uradnem listu RS. 
 
Številka: 
Datum: 
 

ŽUPAN: 
   Marjan POLJŠAK s.r. 

 
 

 



 

OBRAZLOŽITEV: 
 
1. Pravni temelj in ocena stanja na področju, ki ga odredba ureja: 
Na podlagi 3. člena Odloka o ureditvi cestnega prometa (Ur. list RS št. 20/01) je občinski svet 
sprejel odredbo o ureditvi prometa na območju mesta Ajdovščina (Ur. list RS št. 55/02, 89/02). S 
to spremembo se obstoječa odredba dopolnjuje. 
 
2. Razlogi za sprejem ter cilji in poglavitne rešitve odredbe: 
Obstoječa prometna ureditev odseka Prešernove ulice od TIC-a do Lavričevega trga zaradi 
elementov širine ne omogoča varnega odvijanja prometa. Na podlagi opažanj ocenjujemo, da 
približno 90% vozil vozi v smeri od Goriške ceste proti trgu, medtem ko 10% vozil vozi v smeri od 
trga proti Goriški cesti. Ta frekvenca vozil je opazna predvsem me 6.00 in 7.00 uro - jutranja 
konica, ko odhajajo ljudje v službo iz predela Vilharjeve ulice. Na podlagi pripomb prebivalcev 
mestnega jedra in predloga članov občinskega sveta Občine Ajdovščina so strokovne službe 
občinske uprave pripravile predlog spremembe odredbe o ureditvi prometa na območju mesta 
Ajdovščina. Za zagotovitev ustrezne prometne varnosti in pretočnosti prometa se bo na začetku 
enosmerne ceste nivojsko dvignilo obstoječi prehod za pešce ter s tem zagotovilo prometno 
varnost za invalide in pešce. Hitrost bo omejena na 30 km/h. Na območju grbine bo postavljen 
potopljivi valj, ki bo od določene ure onemogočal tranzitni promet na Lavričev trg, za stanovalce 
znotraj območja kot tudi druge službe (policija, urgenca, gasilci, komunala,…) pa bo zagotovljen 
nemoten dostop. Predlog je potrdila tudi krajevna skupnost Ajdovščina z dopisom št. 66/2011 z 
dne 16.3.2011. Mikrolokacija postavitve potopljivega valja bo usklajena z Zavodom za varstvo 
kulturne dediščine Slovenije OE Nova Gorica. Prometni režim zapiranja trga bo opredeljen s 
sklepom Župana v skladu s pozitivnim mnenje KS Ajdovščina. Prometna ureditev je le prva faza 
projekta ureditve komunalne infrastrukture Lavričevega trga. V tej fazi se zagotovi umirjanje 
prometa ter omejitev dostopa zaradi problematike javnega reda in miru. 
 
3. Ocena finančnih in drugih posledic sprejema odredbe: 
Ocenjujemo, da bodo stroški izvedbe del znašali okvirno 7.500 EUR. Sredstva so zagotovljena v 
proračunu Občine Ajdovščina in sicer na postavkah umirjanje prometa in cestna signalizacija. 
 
4. Grafična priloga: 
 
 
 
OBSTOJEČE STANJE: 



 

 
 
PREDLOG SPREMEMBE: 

 
 
Pripravil: 
Miha Ergaver, dipl. inž. tehnol. prom. 
Oddelek za okolje in prostor 
 

ŽUPAN: 
       Marjan POLJŠAK s.r. 

POTEK ENOSMERNE CESTE - OBSTOJEČE 

POTEK ENOSMERNE CESTE - PREDLOG 



 

Prečiščeno besedilo odredbe o ureditvi prometa na območju mesta Ajdovščina 

O D R E D B A  
o ureditvi prometa na območju mesta Ajdovščina 

1. člen 

S to odredbo se v mestu Ajdovščina določi:  

– enosmerne ceste,  

– prepoved prometa v obeh smereh,  

– steze za pešce in kolesarje. 

2. člen 

Enosmerno urejen promet poteka po naslednjih cestah (ulicah oziroma delih ulic) in v opisani 
smeri:  

1. “Prešernovi ulici, od križišča z Goriško cesto do križišča z Ulico 24. septembra,  

2. Gregorčičevi ulici, od Lavričevega trga do križišča s Cesto 5. maja,  

3. Ulica Lokarjevega drevoreda, od križišča s Cesto 5. maja do križišča s Prešernovo ulico,  

4. Goriški ulici (za lekarno), od križišča s Cesto 5. maja, do križišča z Župančičevo ulico,  

5. Štrancarjevi ulici, od križišča s Cesto IV. Prekomorske brigade, do Cankarjevega trga,  

6. delu Slomškove ulice, od hišne številke 13 do hišne številke 30,  

7. krožni cesti mimo C2 (za banko NKBM), v smeri od vzhoda proti zahodu,  

8. delu Vojkove ulice, od Bevkove ulice do Idrijske ceste,  

9. delu Kosovelove ulice, od Bevkove ulice do Idrijske ceste,  

10. delu Kidričeve ulice, od Bevkove ulice do Idrijske ceste,  

11. krožni cesti mimo C3, (od poslovnega objekta Tovarniška cesta 2/a do križišča s 
povezovalno cesto Goriška cesta – žel. postaja – Tovarniška cesta),  

12. delu povezovalne ceste Goriška cesta – žel. postaja – Tovarniška cesta, od križišča s cesto 
mimo C3 do Tovarniške ceste. 

3. člen 

Prepovedi prometa v obe smeri:  

1. del Šibeniške ulice, od Lavričevega trga do Ceste 5. maja,  

2. delu Vilharjeve ulice, od Lavričevega trga do križišča s povezovalno cesto mimo srednje šole 
Veno Pilon.  

Ne glede na prepoved, določeno v prejšnjih dveh točkah, je promet dovoljen za stanovalce in 
dostavo.  

3. Trg I. slovenske vlade.  



 

Ne glede na prepoved, določeno v prejšnji točki, je promet dovoljen za dostavo. 

4. člen 

Steze za pešce in kolesarje:  

1. javna pot od križišča s Cesto IV. Prekomorske brigade, do podhoda pri blagovnici Mercator 
Nanos,  

2. javna pot od spominskega obeležja ob Cesti IV. Prekomorske brigade, do stanovanjskih 
blokov na Vilharjevi ulici 28/A. 

5. člen 

Komunalno stanovanjska družba iz Ajdovščine kot vzdrževalec ulic in trgov je dolžna poskrbeti 
za postavitev cestno prometne signalizacije skladno z določili pravilnika o prometni signalizaciji in 
opremi na javnih cestah (Uradni list RS št. 46/00), v roku 30 dni po uveljavitvi te odredbe. 
Mikrolokacija in vrsta postavitve cestno prometne signalizacije se določi na terenskem ogledu, na 
katerem sodelujejo predstavniki upravljavca, vzdrževalca in policije. 

6. člen 

Z dnem uveljavitve te odredbe preneha veljati odredba o ureditvi cestnega prometa na območju 
Občine Ajdovščina (Uradno glasilo, št. 5/92, 4/93). 

7. člen 

Ta odredba prične veljati v 15. dneh po objavi v Uradnem listu RS. 
 

 

                                                 Župan  
                                                  Občine Ajdovščina  
                                                   Marjan Poljšak s. r. 

 
 
 
 
 
 


